
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC 

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92 

 

 

 

CONVOCAÇÃO PARA 2ª REUNIÃO CMDCA 

 
 
 

Dispõe sobre convocação para 2ª reunião do CMDCA 2019. 
Pauta: Assuntos relacionados ao edital de  
Coo-financiamento FIA 2019 do CMDCA Tijucas. 
 
 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 
atribuições legais que confere a Lei Federal nº. 8.069/90 e Lei Municipal nº. 
1.064/93. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Convocar os membros conselheiros do CMDCA Tijucas, Conselheiros 
Tutelares e Ministério Público para participação na reunião que será realizada na 
próxima quinta – feira, dia 14 de fevereiro de 2019 das 16h às 17h da tarde no 
Auditório do Colégio Estadual Cruz e Souza ( acontecerá na sequência do termino 
da REUNIAO EXTRAORDINARIA DE ELEICAO).  
 
Art. 2º - PAUTA: 
1. Avaliação e autorização de do EDITAL 002/2019 PARA SELEÇÃO DE 
PROJETOS, PROGRAMAS E CAMPANHAS QUE SERÃO COOFINANCIADOS 
PELO FIA PARA ATENDIMENTO A CRIANÇA E ADOLESCENTE EM TIJUCAS;  
2.  Criação da Comissão Especial de Avaliação de Projetos para Coo-financiamento 
de 2019 e dá outras providencias. 
 

 
 
Tijucas, 12/02/2019. 
 
 

Cláudia Raitz Buchele 
Presidente do CMDCA Tijucas 

 


